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Sammanfattning 
Malmös Centrala pensionärsråd (CPR) har funnits sedan 1977 och fungerat som ett 
samrådsorgan mellan kommunen och pensionärsorganisationerna. CPR har initierat en 
översyn av rådets reglemente. Syftet med översynen är att ge 
pensionärsorganisationerna en tydligare roll och ökad självständighet. I översynen avser 
rådet även minska detaljstyrningen, samtidigt som viktiga principer finns kvar. 

Rådet föreslår även ett namnbyte, från Malmös Centrala pensionärsråd (CPR) till 
Kommunala pensionärsrådet (KPR).  

Förslaget är också att rådets reglemente benämns föreskrift, för att särskilja sig från 
kommunens nämnders reglementen, i samband med översynen. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner namnbytet från Malmös centrala pensionärsråd 
(CPR) till Kommunala pensionärsrådet Malmö (KPR). 

2. Kommunfullmäktige antar föreskrift för (KPR) att gälla från och med den 1 
januari 2026 samt upphäver vid samma tidpunkt nuvarande reglemente för 
(CPR). 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 251215 - Ändring av föreskrifter för centrala 

pensionärsrådet samt namnändring till kommunala pensionärsrådet (KPR) 
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Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-12-15 
Kommunstyrelsen 2026-01-07 
Kommunfullmäktige 2026-01-22 

Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Fritidsnämnden 
Funktionsstödsnämnden 
Hälsa-, vård och omsorgsnämnden 
Kulturnämnden 
Miljönämnden 
Servicenämnden 
Stadsbyggnadsnämnden 
Tekniska nämnden 
Malmö Centrala pensionärsråd  
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Centrala pensionärsrådets arbetsutskott (AU) har initierat en revidering av sitt 
nuvarande reglemente. I arbetet med revideringen har rådets AU gjort en 
omvärldsbevakning om hur andra kommuner organiserar sig idag och använt sig av 
Mallreglemente för seniorråd (SPF seniorerna). Ansvarig tjänsteperson på stadskontoret 
har även haft en dialog med stadsjurister under arbetets gång.  

En kort bakgrund beskrivs nedan och följs därefter av önskade förändringar och 
avslutas med skillnaden mellan nuvarande reglemente och förslag på kommande 
reglemente/föreskrift. 

Bakgrund 
Den 28 mars 1977 beslutade kommunfullmäktige i Malmö stad att inrätta ett 
pensionärsråd. Rådets syfte har varit och fortsatt är ett organ för samråd och ömsesidig 
information mellan pensionärsorganisationer å ena sidan och kommunen å andra sidan. 

Sedan 1977 har rådets reglemente justerats på grund av organisatoriska förändringar 
som påverkat rådets arbete och arbetsformer. 

Dagens benämning på rådet, Centrala pensionärsrådet, härstammar från tiden då 
kommunen hade ett centralt råd och tio stadsdelsvisa lokala råd. 
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Önskade förändringar 
 
Nuvarande sammansättning  
Rådet består idag av 22 ledamöter och nio ersättare. Ordförande, åtta ledamöter och 
fem ersättare i det centrala pensionärsrådet utses av kommunstyrelsen. 

Representanter från pensionärsorganisationerna är i majoritet med 13 ledamöter och 
fyra ersättare. Ledamöter och ersättare utses av organisationerna i proportion till 
respektive organisations medlemsantal i kommunen per den 31 december året före 
varje valår. Vice ordförande utses av pensionärsorganisationerna. 

Önskad förändrad sammansättning – förändring av roller   
Rådet föreslås fortfarande bestå av 13 ledamöter och fyra ersättare från 
pensionärsorganisationerna och är i fortsatt majoritet. De politiska partierna med 
representation i kommunfullmäktige får en adjungerad plats och en ersättare vardera. 
Ansvarigt kommunalråd för äldreomsorgen ska alltid närvara vid rådets möten och 
aktiviteter.  

Rådet föreslås framöver företrädas av pensionärsorganisationerna. Ordförande väljs 
från pensionärsorganisationerna enligt ett rullande schema. Största 
pensionärsorganisationen väljs för första året och sedan i fallande storleksordning 
årligen. Under mandatperioden får alla organisationer minst ett ordförandeskaps år. 
Ordförande leder sammanträdena och företräder då hela rådet utåt. Vice ordförande 
utses av den pensionärsorganisation som står på tur för ordförandeskap nästkommande 
år. Ansvarig ordförande för äldreomsorgen ska alltid närvara vid rådets möten.  

Förändringen förväntas medföra en tydligare roll för pensionärsorganisationerna med 
en ökad självständighet. 

Rådets namnbyte 
Dagens benämning på rådet, Malmös Centrala pensionärsråd (CPR), härstammar från 
tiden då kommunen hade ett centralt råd och tio stadsdelsvisa lokala råd. 

Rådet önskar med nuvarande organisering av staden ändra namnet till Kommunala 
pensionärsrådet Malmö (KPR) då det inte längre är kopplat till lokala råd. 

Mindre detaljstyrning 
En diskussion har förts om hur utförliga formuleringar som behövs. Strävan har varit 
att inte detaljstyra i för stor utsträckning samtidigt som viktiga principiella 
frågeställningar ska vara med. 

Från reglemente till föreskrift 
Diskussion har förts med stadsjurister om att rådets reglemente framöver benämns 
föreskrift för att särskilja sig från kommunens nämnders reglemente. 
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En fullständig skrivning av nuvarande reglemente och förslag till ny föreskrift bifogas 
ärendet. 

Stadskontorets bedömning  
Stadskontoret har haft dialoger med rådets arbetsutskott under arbetets gång. 
Arbetsutskottet har framfört behov av ökad tydlighet om pensionärsrådets roll, 
sammansättning och att kommunpolitiken inte företräder pensionärsorganisationerna. 
Stadskontoret föreslår att det i rådets sammansättning alltid ska ingå ansvarig 
ordförande för äldreomsorgen. 

Stadskontoret anser att en utvärdering bör göras framöver. Förändringen av 
föreskriften/reglementet bör kunna regleras över tid om behov uppstår, till exempel 
inför nästa mandatperiod. 

Förslaget är att fastställa namnbyte från Malmös centrala pensionärsråd till Kommunala 
pensionärsrådet Malmö samt att anta föreskrifter i enlighet med föreslag. 

Ansvariga 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
Agnes Wemme  Nämndsekreterare 
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